[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИИ БРАТКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КОРЕНОВСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 04.04.2013

№ 38
с.Братковское

Об определении границ прилегающих территорий к некоторым организациям и  объектам территорий, на которых не допускается  розничная продажа алкогольной продукции
В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года                № 171-ФЗ   «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря             2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определения органами местного самоуправления границ, прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь Уставом Братковского сельского поселения Кореновского района  п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить перечень объектов и схемыв отношении которых устанавливаются границы прилегающих территорий где не допускается розничная продажа алкогольной продукции(приложение 1,2,3)

2.Принять за минимальное расстояние до границ прилегающих территорий радиус окружности равный 100 м и утвердить способ расчета расстояния от организаций и объектов  до границ прилегающих территорий. (приложение 4)
3.Контроль за выполнение настоящего оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу после его  обнародования

Глава Братковского

сельского поселения

Кореновского района

С.Г.Никулин
ПРИЛОЖЕНИЕ№1

УТВЕРЖДЕН

 постановлением администрации

Братковского сельскогопоселения

Кореновского района

от 04.04.2013 № 38
Перечень

объектов, в отношении которых устанавливаются границы прилегающих территорий, где не допускается розничная продажа алкогольной продукции

	№ п/п
	Наименование
	Место нахождение

	1
	МОУСОШ №39
	с.Братковское, ул.Школьная, №1а

	2
	МОУСОШ №34
	х.Журавский, ул.Южная,66

	3
	Детсад «Ромашка»
	х.Журавский, ул.Южная

	4
	Детсад «Березка»
	с.Братковское, ул.Центральная,

	5
	ФАП
	х.Журавский, ул.Южная

	6
	ФАП
	с.Братковское, ул.Центральная

Специалист 1 категории

администрации Братковского

сельского поселения

Кореновского района

Л.И.Шапошник
Приложение №4

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Братковского сельскогопоселения

Кореновского района

от 04.04.2013 №38
Способ расчета
Дополнительная территория определяется как площадь круга (часть круга) с центром в месте входа на обособленную территорию объекта. Радиус окружности при этом равен расстоянию до границ прилегающих территорий,  установленному в муниципальном образовании за вычетом расстояния от входа непосредственно в объект до входа на его обособленную территорию. При наличии нескольких входов на обособленную территорию дополнительная территория определяется дополнительно для каждого входа.
Таким образом,  прилегающая территория состоит из его обособленной  территории и дополнительной определенной вышеуказанным  способом, что  соответствует требованиям Правил (Правила определения органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам  территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной  продукции, утвержденные постановлением Правительства Российской Федерации  от 27 декабря 2012 года № 1425).

При отсутствии у объектов обособленной территории прилегающая территория  состоит только из дополнительной  определенной вышеуказанным способом, исходя из места нахождения входа непосредственно в объект центр окружности. Радиус окружности в данном случае будет равняться значению  полного расстояния до границ прилегающих территорий, установленного в муниципальном образовании.
Специалист 1 категории

администрации Братковского

сельского поселения

Кореновского района

Л.И.Шапошник

ПРИЛОЖЕНИЕ №2
УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Братковского сельского поселения

Кореновского района

от 04.04.2013 №38
Карта-схема

объектов с.Братковского, в отношении которых устанавливаются границы прилегающих территорий где не допускается розничная продажа алкогольной продукции
ПРИЛОЖЕНИЕ №3

УТВЕРЖДЕНА

постановлением администрации Братковского сельского поселения

Кореновского района

от 04.04.2013 №38

Карта-схема

объектов х.Журавского, в отношении которых устанавливаются границы прилегающих территорий где не допускается розничная продажа алкогольной продукции